



## Tribunal Regional Eleitoral de Santa Catarina

### Planilha de Serviços e Orçamento

<b>SERVIÇOS:</b>	Complementação da Edificação dos Cartório Eleitoral de Curitiba - PAVIMENTAÇÃO								ÁREA CONSTRUÍDA	
<b>LOCAL:</b>	Avenida Lions, s/n°, Centro, Curitiba/SC								ENCARGOS SOCIAIS (SINAPI) = 124,79%	
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	CLASS	UNID.	QUANT	MÃO DE OBRA		MATERIAL		VALOR TOTAL	
					PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	UNIT.	TOTAL
<b>1</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO</b>									<b>42.815,46</b>
<b>1.1</b>	<b>Pisos Externos</b>									<b>22.127,90</b>
1.1.1	PISO EM BLOCO SEXTAVADO 30X30CM, ESPESSURA 8CM, ASSENTADO SOBRE COLCHAO DE AREIA ESPESSURA 6CM	SER.CG	M²	539,00	4,26	2.296,14	36,67	19.765,13	40,93	22.061,27
1.1.2	Tinta para demarcação de faixas de estacionamento	SER.CG	M²	5,70	6,22	35,45	5,47	31,18	11,69	66,63
<b>1.2</b>	<b>Passéio Público</b>									<b>7.705,42</b>
1.2.1	LASTRO DE CONCRETO MAGRO TRACO 1:4:8, 5cm, PREPARO MECANICO	SER.CG	M²	126,00	11,32	1.426,32	9,03	1.137,78	20,35	2.564,10
1.2.2	LASTRO DE BRITA Nº 2 APILOADA MANUALMENTE COM MAÇO DE ATÉ 30 KG	SER.CG	M³	6,30	14,38	90,59	73,50	463,05	87,88	553,64
1.2.3	LADRILHO HIDRÁULICO com gomos 45x45 assentado com argamassa colante	SER.CG	M²	104,54	12,78	1.336,02	24,51	2.562,28	37,29	3.898,30
1.2.4	LADRILHO HIDRÁULICO podotátil de alerta 45x45 assentado com argamassa colante	SER.CG	M²	21,31	12,78	272,34	19,57	417,04	32,35	689,38
<b>1.3</b>	<b>Meio Fio</b>									<b>4.591,01</b>
1.3.1	MEIO-FIO (GUIA) DE CONCRETO PRE-MOLDADO, DIMENSÕES 12X15X30X100CM (FACE SUPERIORXFACE INFERIORXALTURAXCOMPRIMENTO),REJUNTA DO C/ARGAMASSA 1:4 CIMENTO:AREIA, INCLUINDO ESCAVAÇÃO E REATERRO.	SER.CG	M	189,32	11,39	2.156,35	12,86	2.434,66	24,25	4.591,01
<b>1.4</b>	<b>Canaleta</b>									<b>8.391,12</b>
1.4.1	CANALETA pré-moldada tipo U em concreto 20x20cm com grelha metálica	SER.CG	M	49,59	12,99	644,17	156,22	7.746,95	169,21	8.391,12
	<b>ADMINISTRAÇÃO</b>									<b>R\$ 4.785,60</b>
	ENGENHEIRO RESIDENTE	EMPRE	h	15,00	R\$ 92,16	R\$ 1.382,40		R\$ -	R\$ 92,16	R\$ 1.382,40
	MESTRE DE OBRAS	EMPRE	h	240,00	R\$ 14,18	R\$ 3.403,20		R\$ -	R\$ 14,18	R\$ 3.403,20

<b>TOTAL PARCIAL (S/ BDI)</b>	<b>R\$ 47.601,06</b>
<b>BDI (SERVIÇOS) = 27,28%</b>	<b>R\$ 11.680,06</b>
<b>TOTAL GERAL</b>	<b>R\$ 59.281,11</b>